

Comptes annuels 2025

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

SOUTIEN COMMANDO

10 RUE DU PDT WILSON
92300 LEVALLOIS-PERRET

SIREN : 840.082.564

Forme juridique : Association déclarée

N° TVA : FR09840082564

DMS CONSULTING

SAS au capital de 1000 Euros - SIREN : 984513952
229 RUE SAINT-HONORE, 75001 PARIS

Sommaire

Attestation de présentation des comptes	3
Bilan	4
Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7
Compte de résultat	8
Détails des comptes	10
Bilan actif détaillé	11
Bilan passif détaillé	12
Compte de résultat détaillé	13
Dossier de gestion	16
Soldes intermédiaires de gestion	17
Soldes intermédiaires de gestion détaillés	18
Annexe	20
Préambule	21
Principes et méthodes comptables	22
Postes du bilan et du compte de résultat	25
Opérations et engagements hors bilan	31
Informations relatives à l'effectif	32
Documents additionnels	33

Attestation de présentation des comptes

Attestation sans observation

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de SOUTIEN COMMANDO relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025, qui se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 87 582,80 €
- Chiffre d'affaires : 490 890,29 €
- Résultat net comptable : 6 590,67 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à PARIS le 29/01/2026.

Expert-comptable

Bilan



Bilan actif

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations et créances rattachées	15		15	15
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	15		15	15
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commandes				
CRÉANCES				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	676		676	30 435
Charges constatées d'avance				
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	86 892		86 892	68 447
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	87 568		87 568	98 882
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	87 583		87 583	98 897

Bilan passif

Postes	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droits de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
RÉSERVES		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	48 503	47 404
Résultat de l'exercice	6 591	-35 967
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	55 093	11 438
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS (II)		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (III)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		641
Emprunts et dettes financières diverses	7 653	8 907
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	21 666	40 845
Dettes fiscales et sociales	3 170	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (IV)	32 490	50 394
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	87 583	61 832

Compte de résultat



Compte de résultat

Postes	2025	2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	8 714	55 421
Ventes de biens	447 225	255 137
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	34 952	11 077
Dont parrainages	34 952	11 077
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénat		
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	0	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	490 891	321 635
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	58 092	71 240
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	372 909	271 908
Aides financières		
Impôts, taxes, et versements assimilés	147	
Salaires	26 635	
Cotisations sociales	6 023	
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements		
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Sur actif circulant : dotations aux provisions		
Reports des fonds dédiés		
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées		
Autres charges	20 494	14 454
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	484 300	357 601
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	6 591	-35 967
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)		
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		

Postes	2025	2024
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	6 591	-35 967
Produits exceptionnels (V)		
Charges exceptionnelles (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	490 891	321 635
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	484 300	357 601
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	6 591	-35 967

Détails des comptes



Bilan actif détaillé

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations et créances rattachées	15		15	15
26100000 - TITRES DE PARTICIPATION	15		15	15
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	15		15	15
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commandes				
CRÉANCES				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	676		676	30 435
40100000 - FOURNISSEURS	26		26	30 435
47160030 - CRÉDIT MUTUEL - C/C EUROCOMPTE ASSO TRANQUILLITÉ SOUTIEN COMMAN...	650		650	
Charges constatées d'avance				
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	86 892		86 892	68 447
51210020 - STRIPE - SOUTIEN-COMMANDO.FR	8 601		8 601	
51210030 - CRÉDIT MUTUEL - C/C EUROCOMPTE ASSO TRANQUILLITÉ SOUTIEN COMMAN...	77 834		77 834	47 389
51210040 - PAYPAL - SIMON MARZOUK EUR BUSINESS	457		457	21 057
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	87 568		87 568	98 882
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	87 583		87 583	98 897

Bilan passif détaillé

Postes	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droits de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
RÉSERVES		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	48 503	47 404
12000000 - RÉSULTAT DE L'EXERCICE - BÉNÉFICE	48 503	47 404
Résultat de l'exercice	6 591	-35 967
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	55 093	11 438
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS (II)		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (III)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		641
51210020 - STRIPE - SOUTIEN-COMMANDO.FR		641
Emprunts et dettes financières diverses	7 653	8 907
45500000 - ASSOCIÉS - COMPTES COURANTS	7 653	8 907
Instrument financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	21 666	40 845
40100000 - FOURNISSEURS	21 666	40 845
Dettes fiscales et sociales	3 170	
43100000 - SÉCURITÉ SOCIALE	1 050	
43702000 - 43702	689	
43703000 - CAISSE DE RETRAITE	234	
44210000 - PRÉLÈVEMENTS À LA SOURCE (IMPÔT SUR LE REVENU)	1 196	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (IV)	32 490	50 394
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	87 583	61 832

Compte de résultat détaillé

Postes	2025	2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	8 714	55 421
7061200 - CA GOCARDLESS	4 904	
7062400 - ADHÉSIONS HELLOASSO	3 810	55 421
7560000 - GAINS DE CHANGE SUR CRÉANCES ET DETTES COMMERCIALES	0	
Ventes de biens	447 225	255 137
7062200 - CA PAYPAL	144 361	87 049
7064000 - CA STRIPE	302 864	168 088
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	34 952	11 077
7061000 - DONS	34 952	11 077
Dont parrainages	34 952	11 077
7061000 - DONS	34 952	11 077
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénat		
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	0	
7580000 - INDEMNITÉS ET AUTRES PRODUITS (ANCIENNEMENT PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE)	0	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	490 891	321 635
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	58 092	71 240
6070000 - ACHATS DE MARCHANDISES	58 092	69 332
6071000 - MARCHANDISE (OU GROUPE) A		1 908
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	372 909	271 908
6040000 - ACHATS D'ÉTUDES ET PRESTATIONS DE SERVICES	33 401	27 728
6041000 - GOOGLE ADS	1 554	246
6041200 - ACTIONS FAITES	248 538	183 347
6041300 - TIKTOK ADS	167	
6042000 - META ADS	41 949	28 781
6064000 - FOURNITURES ADMINISTRATIVES	353	
6132000 - LOCATIONS IMMOBILIÈRES	439	
6160000 - PRIMES D'ASSURANCES	984	
6226000 - HONORAIRES	7 752	3 612
6227000 - FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	3	
6230000 - PUBLICITÉ, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES	2 735	
6234000 - CADEAUX À LA CLIENTÈLE	109	
6242000 - TRANSPORTS SUR VENTES	23	
6251000 - VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	3 563	3 736
6257000 - RÉCEPTIONS	8 446	582
6261000 - FRAIS POSTAUX	4 771	9 835
6262000 - TÉLÉPHONE ET INTERNET	1 155	961

Postes	2025	2024
6270000 - SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉS	267	334
6270001 - FRAIS STRIPE	5 681	3 906
6270003 - FRAIS PAYPAL	9 701	3 049
6271100 - FRAIS BANCAIRE QONTO		52
6288000 - AUTRES CHARGES EXTÉRIEURES DIVERSES	1 320	5 740
Aides financières		
Impôts, taxes, et versements assimilés	147	
6333000 - PARTICIPATION DES EMPLOYEURS À LA FORMATION PROFESSIONNELLE CONTINUE	147	
Salaires	26 635	
6411000 - SALAIRES, APPOINTEMENTS	26 635	
Cotisations sociales	6 023	
6451000 - COTISATIONS À L'URSSAF	2 604	
6452000 - COTISATIONS AUX MUTUELLES	1 479	
6453000 - COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	804	
6454000 - COTISATIONS À PÔLE EMPLOI (ANCIENNEMENT COTISATIONS AUX ASSEDIC)	1 136	
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements		
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Sur actif circulant : dotations aux provisions		
Reports des fonds dédiés		
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées		
Autres charges	20 494	14 454
6511000 - REDEVANCES POUR CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES, MARQUES, PROCÉDÉS, LOGICIELS	20 453	14 452
6560000 - PERTES DE CHANGE SUR CRÉANCES ET DETTES COMMERCIALES	5	
6580000 - PÉNALITÉS ET AUTRES CHARGES (ANCIENNEMENT CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE)	35	2
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	484 300	357 601
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	6 591	-35 967
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)		
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	6 591	-35 967
Produits exceptionnels (V)		
Charges exceptionnelles (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	490 891	321 635

Postes	2025	2024
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	484 300	357 601
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	6 591	-35 967

Dossier de gestion



Soldes intermédiaires de gestion

Postes	2025	Rép. (%)	2024	Rép. (%)	Var. (€)	Var. (%)
CHIFFRE D'AFFAIRES	490 890	100,00	358 700	100,00	132 190	36,85
VENTES DE MARCHANDISES						
+ Ventes de marchandises						
- Coûts d'achat des marchandises vendues	58 092	11,83	71 240	19,86	-13 147	-18,46
MARGE COMMERCIALE	-58 092		-71 240		13 147	18,46
PRODUCTION						
+ Production vendue	490 890	100,00	358 700	100,00	132 190	36,85
+ Production stockée ou destockage						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	490 890	100,00	358 700	100,00	132 190	36,85
- MP, approvisionnements consommés						
- Sous traitance directe	325 609	66,33	240 101	66,94	85 507	35,61
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	165 281	33,67	118 598	33,06	46 683	39,36
MARGE TOTALE	107 189	21,84	47 359	13,20	59 830	126,33
- Autres achats	353	0,07			353	
- Charges externes	46 948	9,56	31 806	8,87	15 141	47,60
VALEUR AJOUTÉE	59 889	12,20	15 553	4,34	44 336	285,07
+ Subventions d'exploitation						
- Impôts, taxes, et versements assimilés	147	0,03			147	
- Salaires et traitements	32 658	6,65			32 658	
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	27 084	5,52	15 553	4,34	11 532	74,15
+ Autres produits de gestion courante	1				1	
+ Reprises amortissements, provisions, transferts de charges						
- Dotations aux amortissements et aux provisions						
- Autres charges de gestion courante	20 494	4,17	14 454	4,03	6 040	41,79
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	6 591	1,34	1 098	0,31	5 492	500,00
+ QP de résultat positif sur opérations en commun						
+ Produits financiers						
- QP de résultat négatif sur opérations en commun						
- Charges financières						
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	6 591	1,34	1 098	0,31	5 492	500,00
+ Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles						
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL						
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices						
RÉSULTAT NET	6 591	1,34	1 098	0,31	5 492	500,00

Soldes intermédiaires de gestion détaillés

Postes	2025	Rép. (%)	2024	Rép. (%)	Var. (€)	Var. (%)
CHIFFRE D'AFFAIRES	490 890	100,00	358 700	100,00	132 190	36,85
VENTES DE MARCHANDISES						
+ Ventes de marchandises						
- Coûts d'achat des marchandises vendues	58 092	11,83	71 240	19,86	-13 147	-18,46
6070000 - ACHATS DE MARCHANDISES	58 092	11,83	69 332	19,33	-11 240	-16,21
6071000 - MARCHANDISE (OU GROUPE) A			1 908	0,53	-1 908	-100,00
MARGE COMMERCIALE	-58 092		-71 240		13 147	18,46
PRODUCTION						
+ Production vendue	490 890	100,00	358 700	100,00	132 190	36,85
7061000 - DONS	34 952	7,12	11 077	3,09	23 875	215,54
7061100 - DONS ENTREPRISE			37 065	10,33	-37 065	-100,00
7061200 - CA GOCARDLESS	4 904	1,00			4 904	
7062200 - CA PAYPAL	144 361	29,41	87 049	24,27	57 312	65,84
7062400 - ADHÉSIONS HELLOASSO	3 810	0,78	55 421	15,45	-51 611	-93,13
7064000 - CA STRIPE	302 864	61,70	168 088	46,86	134 776	80,18
+ Production stockée ou destockage						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	490 890	100,00	358 700	100,00	132 190	36,85
- MP, approvisionnements consommés						
- Sous traitance directe	325 609	66,33	240 101	66,94	85 507	35,61
6040000 - ACHATS D'ÉTUDES ET PRESTATIONS DE SERVICES	33 401	6,80	27 728	7,73	5 673	20,46
6041000 - GOOGLE ADS	1 554	0,32	246	0,07	1 308	532,59
6041200 - ACTIONS FAITES	248 538	50,63	183 347	51,11	65 190	35,56
6041300 - TIKTOK ADS	167	0,03			167	
6042000 - META ADS	41 949	8,55	28 781	8,02	13 168	45,75
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	165 281	33,67	118 598	33,06	46 683	39,36
MARGE TOTALE	107 189	21,84	47 359	13,20	59 830	126,33
- Autres achats	353	0,07			353	
6064000 - FOURNITURES ADMINISTRATIVES	353	0,07			353	
- Charges externes	46 948	9,56	31 806	8,87	15 141	47,60
6132000 - LOCATIONS IMMOBILIÈRES	439	0,09			439	
6160000 - PRIMES D'ASSURANCES	984	0,20			984	
6226000 - HONORAIRES	7 752	1,58	3 612	1,01	4 140	114,62
6227000 - FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	3				3	
6230000 - PUBLICITÉ, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES	2 735	0,56			2 735	
6234000 - CADEAUX À LA CLIENTÈLE	109	0,02			109	
6242000 - TRANSPORTS SUR VENTES	23				23	
6251000 - VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	3 563	0,73	3 736	1,04	-174	-4,66
6257000 - RÉCEPTIONS	8 446	1,72	582	0,16	7 864	1,35k
6261000 - FRAIS POSTAUX	4 771	0,97	9 835	2,74	-5 065	-51,50
6262000 - TÉLÉPHONE ET INTERNET	1 155	0,24	961	0,27	195	20,25
6270000 - SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉS	267	0,05	334	0,09	-67	-20,09
6270001 - FRAIS STRIPE	5 681	1,16	3 906	1,09	1 776	45,47
6270003 - FRAIS PAYPAL	9 701	1,98	3 049	0,85	6 652	218,16
6271100 - FRAIS BANCAIRE QONTO			52	0,01	-52	-100,00
6288000 - AUTRES CHARGES EXTÉRIEURES DIVERSES	1 320	0,27	5 740	1,60	-4 420	-77,01
VALEUR AJOUTÉE	59 889	12,20	15 553	4,34	44 336	285,07
+ Subventions d'exploitation						
- Impôts, taxes, et versements assimilés	147	0,03			147	
6333000 - PARTICIPATION DES EMPLOYEURS À LA FORMATION PROFESSI...	147	0,03			147	
- Salaires et traitements	32 658	6,65			32 658	
6411000 - SALAIRES, APPOINTEMENTS	26 635	5,43			26 635	
6451000 - COTISATIONS À L'URSSAF	2 604	0,53			2 604	

Postes	2025	Rép. (%)	2024	Rép. (%)	Var. (€)	Var. (%)
6452000 - COTISATIONS AUX MUTUELLES	1 479	0,30			1 479	
6453000 - COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	804	0,16			804	
6454000 - COTISATIONS À PÔLE EMPLOI (ANCIENNEMENT COTISATIONS ...	1 136	0,23			1 136	
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	27 084	5,52	15 553	4,34	11 532	74,15
+ Autres produits de gestion courante	1				1	
7560000 - GAINS DE CHANGE SUR CRÉANCES ET DETTES COMMERCIALES	0				0	
7580000 - INDEMNITÉS ET AUTRES PRODUITS (ANCIENNEMENT PRODUI...	0				0	
+ Reprises amortissements, provisions, transferts de charges						
- Dotations aux amortissements et aux provisions						
- Autres charges de gestion courante	20 494	4,17	14 454	4,03	6 040	41,79
6511000 - REDEVANCES POUR CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES, MAR...	20 453	4,17	14 452	4,03	6 001	41,52
6560000 - PERTES DE CHANGE SUR CRÉANCES ET DETTES COMMERCIAL...	5				5	
6580000 - PÉNALITÉS ET AUTRES CHARGES (ANCIENNEMENT CHARGES ...	35	0,01	2		34	1,76k
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	6 591	1,34	1 098	0,31	5 492	500,00
+ QP de résultat positif sur opérations en commun						
+ Produits financiers						
- QP de résultat négatif sur opérations en commun						
- Charges financières						
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	6 591	1,34	1 098	0,31	5 492	500,00
+ Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles						
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL						
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices						
RÉSULTAT NET	6 591	1,34	1 098	0,31	5 492	500,00

Annexe



Préambule

Introduction

Introduction à l'annexe

L'exercice fiscal clos le **31/12/2025** a une durée de **12** mois.

L'exercice précédent avait une durée de **12** mois recouvrant la période du **01/01/2024** à **31/12/2024**.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de **87 582,80 €**.

Le résultat net comptable est **un bénéfice** de **6 590,67 €**.

Les notes et tableaux communiqués ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Principes et méthodes comptables

Règlement comptable

Description de l'entité

Mention du règlement comptable

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec :

- Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2022-06 du 04 novembre 2022.
- Les articles L123-12 à L123-28 du Code de commerce.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;
- Indépendance des exercices.

Liste des méthodes

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement obtenus, en vue de leurs utilisations envisagées.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,
- le cas échéant de l'estimation initiale des coûts de démantèlement, d'enlèvement et de restauration du site sur lequel elles sont situées. Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.